
Departamento y/o 

sección
Nombre del empleado Correo Electrónico Teléfono Extensión

Despacho
Francisco Tito 

Huinac Xiloj
fhuinac@mineduc.gob.gt 79621250 113

Atención al 

Ciudadano
Marta de León mcdeleon@mineduc.gob.gt 79621250 101

Asistencia del 

Despacho
Dafne Pérez dnperez@mineduc.gob.gt 79621250 132

LizaRoberta  López lrlopezn@mineduc.gob.gt 79621250 104

Gricelda Veletzuy gveletzuy@mineduc.gob.gt 79621250 103

Flor Cifuentes fcifuentes@mineduc.gob.gt 79621250

Mariana Barrios abarrios@mineduc.gob.gt 79621250

Operaciones de Caja Shirley Álvarez sealvarez@mineduc.gob.gt 79621250

Norma Aguilar naguilar@mineduc.gob.gt 79621250 107

Carlos de León clmaldonado@mineduc.gob.gt 79621250

Nancy Macario nmacario@mineduc.gob.gt 79621250

Erick Citalán ecitalan@mineduc.gob.gt 79621250 108

Jonatan López jhperez@mineduc.gob.gt 79621250

Jaime Vásquez jvasquez@mineduc.gob.gt 79621250

Karin López klopez@mineduc.gob.gt 79621250

Randy Álvarez lralvarez@mineduc.gob.gt 79621250

Hugo Xitumul hxitumul@mineduc.gob.gt 79621250

Armando Tacam atacam@mineduc.gob.gt 79621250

Daysy González dcgonzalez@mineduc.gob.gt 79621250 111

Luis Batres lbatresd@mineduc.gob.gt 79621250

Informática Durwin Ruíz druiz@mineduc.gob.gt 79621250 112

Rocael Ixcot rixcot@mineduc.gob.gt 79621250

Subdirección 

Administrativa 

Financiera

Control y Registro 

Presupuestario

Gestión de Personal 

Análisis Documental 110

Compras y 

Adquisiciones

Jefatura Financiera 106

Inventario

Jefatura 

Administrativa
109

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE QUETZALTENANGO

DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS
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María Inés Taracena mtaracena@mineduc.gob.gt 79621250 201

Norma Pérez nlperez@mineduc.gob.gt 79621250

María Dolores Rivas mrivas@mineduc.gob.gt 79621250

Jamie Anleu janleu@mineduc.gob.gt 79621250

Supervisión de 

Auditoría Interna
Yahaira Vega yvega@mineduc.gob.gt 79621250

Catalogación Lisset Aguilar naguilarz@mineduc.gob.gt 79621250

Junta Calificadora de 

Personal 
Jaime Sigüenza jsiguenza@mineduc.gob.gt 79621250

Registro y Estadística Miguel Pac jpac@mineduc.gob.gt 79621250

María Luz Porras mporras@mineduc.gob.gt 79621250

Mariela Cajas mcajas@mineduc.gob.gt 79621250

Patricia Grijalva pgrijalva@mineduc.gob.gt 79621250

Oscar Cojulun ocojulun@mineduc.gob.gt 79621250

Milagro Herrera mherreram@mineduc.gob.gt 79621250

Carlos Martinez camartinez@mineduc.gob.gt 79621250

Helene Kooppler hkooppler@mineduc.gob.gt 79621250

Samanta Fuentes sfuentes@mineduc.gob.gt 79621250

Relaciones Laborales Herver Chuc hchuc@mineduc.gob.gt 79621250 209

Mario Morales memorales@mineduc.gob.gt 79621250

Francisco Pelechú jpelechu@mineduc.gob.gt 79621250

Julio Vásquez jvasquezp@mineduc.gob.gt 79621250

Rodrigo de León radeleong@mineduc.gob.gt 79621250

Luis Galicia lgalicia@mineduc.gob.gt 79621250

Zury Mazariegos zmazariegos@mineduc.gob.gt 79621250

Carlos Ixquiac cixquiac@mineduc.gob.gt 79621250

Zuleika Carranza zcarranza@mineduc.gob.gt 79621250

Claudia Parra cparra@mineduc.gob.gt 79621250

Pedro Colop pcolop@mineduc.gob.gt 79621250

Héctor Méndez hmendez@mineduc.gob.gt 79621250 306

Maythe Velásquez mivelasquez@mineduc.gob.gt 79621250

Servicios Generales Leonardo Boj lboj@mineduc.gob.gt 79621250 307

Pilotos Osvaldo Palacios Jairo Alvarado 79621250 115

Gestión de Personal 

Jurado 

Departamental de 

Oposición

Planificación 

Educativa
305

Demandas 

Educativas
301

Infraestructura 

Educativa 
302

204

205

206

Comunicación Social 207

Almacén 202

Asesoría Jurídica 303

Jefatura de Recursos 

Humanos 
208

Gestión de Personal 

203

Reclutamiento y 

Selección de 

Personal 
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Auditoria Interna Raúl Villatoro rvillatoro@mineduc.gob.gt 79621000 101

Acreditamiento y 

Certificación 
Silvia Mazariegos smazariegos@mineduc.gob.gt 79621000

Carmen Calderón cycalderon@mineduc.gob.gt 79621000 201

Salomé González sgonzalezg@mineduc.gob.gt 79621000

Oscar Queme oqueme@mineduc.gob.gt 79621000

Rogelio Félix rfelix@mineduc.gob.gt 79621000

Títulos y Diplomas Alejandro Gómez jagomez@mineduc.gob.gt 79621000 203

Catarina Chay cchay@mineduc.gob.gt 79621000

Brenda Ajché bajche@mineduc.gob.gt 79621000

Juana González jrgonzalez@mineduc.gob.gt 79621000

Irma de León igdeleon@mineduc.gob.gt 79621000

Rosa Chay rchay@mineduc.gob.gt 79621000

Gladys García gagarcia@mineduc.gob.gt 79621000

Thelma Martinez tmartinez@mineduc.gob.gt 79621000 207

Filomena Coj fcoj@mineduc.gob.gt 79621000

Rivadavia Rodas rrodas@mineduc.gob.gt 79621000

Mabel Barrios mbarrios@mineduc.gob.gt 79621000

Pablo Gutierrez pgutierrez@mineduc.gob.gt 79621000 208

Edgar Villegas evillegas@mineduc.gob.gt 79621000

Ángel Meza jmeza@mineduc.gob.gt 79621000

Subdirección Técnica 

Pedagógica Bilingüe 

Intercultural

Maribel Ixquiac gixquiac@mineduc.gob.gt 79621000 209

Norma Coyoy ncoyoy@mineduc.gob.gt 79621000

Azucena Escobar maescobar@mineduc.gob.gt 79621000 210

Héctor Guzmán hguzman@mineduc.gob.gt 79621000

Virginia Mendoza vmmendoza@mineduc.gob.gt 79621000

Kevin Macario ktzum@mineduc.gob.gt 79621000

Jorge Zapaluta jzapaluta@mineduc.gob.gt 79621000

Julio Vásquez jsales@mineduc.gob.gt 79621000

Wilson Villanueva wrvillanueva@mineduc.gob.gt 79621000

Francisco López flopez@mineduc.gob.gt 79621000

Yesenia Racancoj yracancoj@mineduc.gob.gt 79621000

Indira Sac msac@mineduc.gob.gt 79621000 301

Jaqueline Cortez jmcortez@mineduc.gob.gt 79621000

Investigación y 

Evaluación 

Pedagógica

Educación Especial 

Profesionales de 

Entrega Educativa

Técnicos de 

Programas de Apoyo

Técnicos de 

Programas de Apoyo

Jefatura de 

Administración de 

Programas de Apoyo

302

Asistencia de 

Administración de 

Programas de Apoyo

Asistencia de la 

Subdirección de 

Fortalecimiento a la 

Comunidad 

Educativa

205

Jefatura de 

Asistencia 

Pedagógica y 

Dirección Escolar

Jefatura de 

Aseguramiento a la 

Calidad Educativa

202

Jefatura de Entrega 

Educativa
204
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Zucely Muñoz hmunoz@mineduc.gob.gt 79621000 304

María José 

Mazariegos

mjmazariegos@mineduc.gob.g

t
79621000

79621000

79621000 305

Juan José Colop jcolop@mineduc.gob.gt 79621000

José Lucas González jlgonzalez@mineduc.gob.gt 79621000 306

Cristina Díaz 79621000

Miriam López mxiloj@mineduc.gob.gt 79621000

Patricia Hernández hphernandez@mineduc.gob.gt 79621000 307

Wendy Tixtoj wtistoj@mineduc.gob.gt 79621000

Jefatura de 

Organización Escolar 

Asistencia de la 

Subdirección de 

Fortalecimiento a la 

Comunidad 

Educativa

Subdirección de 

Fortalecimiento a la 

Comunidad 

Educativa 

Miguel Oxlaj moxlaj@mineduc.gob.gt

Educación 

Extraescolar
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